1º Fica concedida diária ao servidor LUCAS DE OLIVEIRA MORAIS, matrícula
nº 1315480, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, que empreendeu viagem à cidade de
São Paulo - SP, nos dias 14 e 15 de dezembro de 2022.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput será de R$ 386,00 (trezentos e oitenta e seis reais), devendo tal despesa ser
suportada por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 26 de junho de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023, em favor do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Goiânia - Fundo Financeiro do Município de Goiânia, 01 (um) crédito adicional de natureza
suplementar, no valor de R$ 6.854.338,59 (seis milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil,
trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos), destinado a atender a programação
prevista no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da incorporação do superavit financeiro, fonte 203, apurado no balanço patrimonial do

[...]

contido nos Processos nºs 23.15.000000998-7 e 23.15.000000836-0,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, 2
(dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez
mil reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Nubia Carla Pereira Dias.

2. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Ajuste, do Município de Goiânia, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação - SME para o Conselho Gestor do Centro Municipal de Educação Infantil Oriente Ville, no
valor de R$ 98.474,61 (noventa e oito mil quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos)
referente a Emenda Parlamentar Municipal n°201-3/2023 , para aquisição de equipamentos e reforma, conforme
estabelecido e aprovado no Plano de Trabalho, que é parte integrante e indissociável deste instrumento.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

no período de 01 de agosto de 2022 a 28 de fevereiro de 2023 do imóvel localizado na Rua 
Tropical, Quadra 28, Lote 115, Residencial Recanto do Bosque, nesta Capital, destinado ao 
funcionamento do CSF RECANTO DO BOSQUE, sem cobertura contratual. 

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 
10.711,89 (dez mil setecentos e onze reais e oitenta e nove centavos), que correrá por conta da 
Dotação Orçamentária nº 2023.2150.10.302.0094.2782.33909300.107, da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2023. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde

[...]

no período de 01 de janeiro de 2023 a 18 de abril de 2023 do imóvel localizado na Rua E-30, 
Quadra 27, Lote 20, Residencial Eli Forte, nesta Capital, destinado ao funcionamento da CENTRO 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA ELI FORTE, sem cobertura contratual. 

DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 
8.892,00 (oito mil e oitocentos e noventa e dois reais), que correrá por conta da Dotação 
Orçamentária nº 2023.2150.10.302.0094.2782.33909300.107, da Secretaria Municipal de Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2023. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde